
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALCMEONE” 

Via Giovanni Paolo II, 330 - 88900 CROTONE 

Segreteria: 0962/26293 - Fax: 0962/26293 – Presidenza: 0962/26293 

SitoWEB: www.istitutoalcmeone.it       E-mail: Kric81100b@ istruzione.it       C.F.: 91021520795 

 
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 

➢ All’Autorità di gestione PON FSE/Ufficio IV 

➢ All’Albo/Sito WEB 

➢ All’Amministrazione Trasparente 

➢ AL DSGA 

 

 

OGGETTO: Rinuncia progetto “Alcmeone sostiene”  finanziato con:  Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2020-35 

CUP: B11D20000190006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso prot. n.  AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

- Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018; 

 
VISTA la candidatura n. 1039463 del 06/07/2020 con la quale l’Istituto Comprensivo “Alcmeone” 

ha richiesto il finanziamento del progetto “Alcmeone Sostiene”; 

 

VISTA la nota Ministro dell’Istruzione, AOODGEFID prot. n. 27752 del 02/09/2020/allegato 

destinatari regione Calabria con la quale si autorizza il finanziamento di € 7.058,82; 

 

VISTA la lettera autorizzativa, prot. n. AOODGEFID/28321 del 10/09/2020 inviata attraverso 

piattaforma SIF 2020 e assunta a protocollo con prot. n. 7544 del 17/09/2020; 

 

 

KRIC81100B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006422 - 19/05/2021 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

http://www.istitutoalcmeone.it/
mailto:Kric81100b@istruzione.it
mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALCMEONE” 

Via Giovanni Paolo II, 330 - 88900 CROTONE 

Segreteria: 0962/26293 - Fax: 0962/26293 – Presidenza: 0962/26293 

SitoWEB: www.istitutoalcmeone.it       E-mail: Kric81100b@ istruzione.it       C.F.: 91021520795 

 
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 

VISTO  l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

 

VISTO  il bando di selezione  degli allievi per l’ammissione al contributo sotto forma di supporti 

didattici prot. n. 10694 del 19/11/2020;  

 

RILEVATO  che alla data di scadenza del bando di selezione non è pervenuta nessuna domanda da 

parte delle famiglie; 

 

DETERMINA 

l'impossibilità di realizzare gli interventi relativi al Progetto “Alcmeone Sostiene” – cod. 10.2.2A-

FSEPON-CL-2020-35 

E DICHIARA 

di rinunciare al finanziamento del progetto, di procedere alla radiazione del residuo attivo per un 

importo complessivo di € 7.058,00. 

La presente nota verrà trasmessa al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto, ed è trattata nel 

rispetto delle norme di pubblicità e trasparenza. 

 

 

               Il Dirigente Scolastico 

                     Prof. Antonio SANTORO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  

s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

KRIC81100B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006422 - 19/05/2021 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

http://www.istitutoalcmeone.it/
mailto:Kric81100b@istruzione.it
mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it

		2021-05-19T11:10:23+0200
	Santoro Antonio




